UỶ BAN NHÂN DÂN

    XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Đăk Tờ Re, ngày         tháng        năm

Về việc đề nghị phối hợp rà soát,

thống kê nhu cầu vay vốn tín dụng

chính sách giai đoạn 2026-2030

               Kính gửi:

- Đoàn thanh niên xã ;

- Hội liên hiệp phụ nữ xã;

- Hội Nông dân xã;

- Hội cựu chiến binh xã.

 Thực hiện Công văn số 466/PLĐTBXH, ngày 05/9/2024 của Phòng Lao

động - TB&XH huyện về việc đề nghị rà soát, thống kê nhu cầu vay vốn tín dụng

chính sách giai đoạn 2026-2030.

 Để có cơ sở tổng hợp đăng ký nhu cầu vay vốn tín dụng chính sách trên địa

bàn xã giai đoạn 2026-2030, UBND xã đề nghị các hội nhận uỷ thác của NHCS

phối hợp rà soát, thống kê nhu cầu vay vốn. Cụ thể như sau:

1. Rà soát, thống kê và đăng ký nhu cầu vay vốn hỗ trợ tạo việc làm, duy trì

và mở rộng việc làm;

2. Rà soát, thống kê và đăng ký nhu cầu vay vốn lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng quy định tại Nghị định số 61/2015/NĐ-CP ngày 09/7/2015 và

Nghị định số 74/2019/NĐ-CP ngày 23/9/2019 của Chính phủ;

 3. Rà soát, thống kê và đăng ký nhu cầu vay vốn Hộ nghèo được vay vốn

theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP;

4. Rà soát, thống kê và đăng ký nhu cầu vay vốn hộ cận nghèo được vay vốn

theo Quyết định số 15/2013/QĐ-TTg.

(Chi tiết có biểu mẫu kèm theo)

Kính đề nghị các hội quan tâm, phối hợp báo cáo kết quả bằng văn bản gửi

về UBND xã qua Đ/c VH – XH  trong ngày 09/9/2024 để có cơ sở tổng hợp tham

mưu UBND huyện báo cáo kịp thời theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT UBND xã (thay báo cáo);

- Lưu: LĐ;VH - XH(LĐTBXH).

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Phụng

2

		2024-09-06T16:46:44+0700

		2024-09-06T16:54:27+0700

		2024-09-06T16:54:27+0700

		2024-09-06T16:54:27+0700

		2024-09-06T16:54:27+0700

		2024-09-06T16:54:27+0700